2022年3月3日

会員各位

日本ビジネス実務学会 九州・沖縄ブロック

ブロックリーダー 見舘 好隆

第 64回九州・沖縄ブロック研究会（オンライン） について（第二報）

拝啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
今年度のブロック研究会の基調講演は、アフターコロナを見据えた「求める人材」やそれを踏まえた「期待する学生時代

の経験」、さらに近年増加している「オンライン面接の視点」について、パネルディスカッション形式で開催します。中原氏

には福岡県内の中堅中小企業とプロフェッショナル人材とのマッチングの現場から、矢島氏には企業から学生に直接オファ

ーを送るダイレクトリクルーティングサービスの現場から、加賀氏には、創業 15 年で東証一部上場を果たす気鋭のベンチ

ャー企業の採用担当者の視点で語っていただきます。奮ってご参加ください。

また、会員の皆様の研究発表申込みを下記のとおり募集いたします。現在 2 件の申し込みがあり、あと 2 枠あります。発表し、フ

ィードバックを得ることで研究が進み、研究活動報告書にも書ける成果にもなります。発表申込締切を延期しましたので、是非お申

し込みください。なお、研究発表内容は日本ビジネス実務学会の研究対象領域に沿ったものに限りますので、あらかじめご了承く

ださい。

敬具

記

1． 日時： 2022年4月9日（土） 13:00～17:30（予定）

2． 開催形式： オンライン（Zoom）

3． ブロック研究会 次第： ※予定です。研究発表の件数で若干変わります。

 13：00～ 挨拶・事務連絡

 13：05～ 研究発表＜発表20分質疑応答10分＞

 基調講演（パネルディスカッション） 15:30～17:30

「ニューノーマル時代に必要なキャリア教育・就職支援について」

福岡県プロフェッショナル人材センター サブマネージャー 中原淳二氏

株式会社 i-plug 大学事業チームマネジャー 矢島慶佑氏

株式会社アトラエ 採用担当 加賀れい氏

4． 参加費： 無料

5． 研究発表申込締切： 2021年 3月 11日(金)12時 までにメールにて九州・沖縄ブロック事務局宛にご連絡下さい。

【申込連絡事項】 ①氏名 ②所属 ③タイトル ④発表内容の概要（200字程度）

研究途上の発表でも構いません。リサーチクエスチョンと研究の課題を明確にして、

質疑応答で参加者から有益なフィードバックをもらって、論文執筆のステップとしてご活用ください。

6． 研究会参加申込締切： 2022年4月2日（土）

 以下のＵＲＬ参加申込 formもしくはQRコードからお申込みください。

  https://forms.gle/MzwEHGGdmS5WYnrk9

7． 問合せ先： 日本ビジネス実務学会九州・沖縄ブロック事務局  jsabs.kyushu@gmail.com

以上

【株式会社アトラエ】 2003 年創業、2018 年東証一部上場、従業員数 70 名、本社は東京都港区麻布十番、AI や IoT 等を活用した求人メデ

ィアを運営する会社。営業利益が2022年9月期 第1四半期にて前年同期比61.5％増。働き方についても、新卒社員が2事業を創出、役

職がないティール組織、子連れ出社OK、出退勤時間や働く場所も自由、3年働いたら 1ヶ月のサバティカル休暇など。

https://forms.gle/MzwEHGGdmS5WYnrk9
mailto:jsabs.kyushu@gmail.com